

Jobb- och handels akhlaq

﴿ إِنَّ الَّذِينَ يَتْلُونَ كِتَابَ اللَّهِ وَأَقَامُوا الصَّلَاةَ وَأَنْفَقُوا مِمَّا رَزَقْنَاهُمْ سِرًّا وَعَلَانِيَةً يَرْجُونَ تِجَارَةً لَّنْ تَبُورَ ﴾
عَنْ أَبِي سَعِيدٍ عَنِ النَّبِيِّ ﷺ قَالَ:
« التَّاجِرُ الصَّدُوقُ الْأَمِينُ مَعَ النَّبِيِّينَ وَالصِّدِّيقِينَ وَالشُّهَدَاءِ »

Ärade muslimer!

Historien för jobb och handel är nästan lika gammal som människans historia. En människa kan inte tillgodose alla sina behov själv. Därför behövs jobb och handelsplatser för att få tillgång till saker man behöver. Att fylla behovet för mat, dryck och klädsel nås genom att människor spenderar sin energi och producerar. Individer ska genom sina talanger försöka förbättra samhället. Vår religion beordrar oss att försörja både oss själva och de personer vi är ansvariga för. För försörjningen ska vi sträva efter att få det från tillåtna vägar. Detta blir då en del av vår dyrkan. För vår Skapare (swt) säger: **“Troende! Ät av de goda ting som Vi skänker er för ert uppehälle och tacka Gud, om det är Honom ni [vill] dyrka.”**¹ Profeten (s.a.v.) sade: *“Att jobba för halal försörjning, är obligatorisk.”*² och meddelade att halal-försörjning är en del av dyrkan.

Kära bröder!

När vi utför ett jobb och handlar, bör vi sträva efter det tillåtna. Att tjäna och äta det som är halal och avstå från haram, är grundregeln för jobb- och handels akhlaq. När man bryter dessa regler är det helt klart att samhällets ordning kommer att förstöras. När orättvisa uppstår, när man bryter reglerna kring akhlaq ska vi veta att det är något Allah (swt) fördömer i Koranen: **“OLYCKLIGA de som snålar med mått och vikt, de som vid köp kräver fullt mått, men som vållar förlust [för andra när de säljer] genom att mäta och väga upp snålt! Tror dessa [människor] att de inte skall uppväckas från de döda,”**³. Från detta vet vi att jobb och handel inte bara berör vår världsiga liv, utan är ett sätt att vinna lyckan i nästkommande livet.

Ärad församling!

När en muslim handlar och jobbar enligt principerna i Koranen gör denne ett bra jobb och visar ett bra exempel på hur en muslim ska vara. Allah (swt) nämner dessa personer: **“De som [flitigt] läser vad Gud har uppenbarat och förrättar bönen och ger [åt andra] av det som Vi har skänkt dem för deras försörjning - när ingen ser det eller öppet - kan hoppas på en vinst av bestående värde.”**⁴ Några av de regler som Islam sätter inom handel är: Ärlighet, lojalitet, rättvisa, generositet, att nöja sig med det man har, hålla löftet, tolerans, samtycke, att vara noga med att mäta och väga rätt; att avstå från lögn, fusk, tvång, muta, ränta som är orättvisa och omoraliska beteenden. Allahs Profet (s.a.v.) har berömt dessa personer: *“En ärlig och pålitlig handelsman kommer vara med profeterna, de sanningsenliga och martyrerna i paradiset.”*⁵ Låt oss då jobba och handla enligt Koranen och Profetens (s.a.v.) vägledning. På så sätt kommer vi vinna detta liv och nästkommande liv, och visa ett gott exempel på hur Islam praktiseras i samhället och försöka vara en bro mellan andra människors möte med Islam.

¹ Bakara suresi, 2:172.

² Taberânî, el-Kebîr, 10/74, H. No: 9851; Beyhakî, es-Sünenü'l-Kübrâ, 6/128; Heysemî, Mecma'u'z-zevâ'id, 10/520.

³ Mutaffifin suresi, 83:1-4.

⁴ Fâtir suresi, 35:29.

⁵ Tirmizî, Sünen, Büyu' 4, 4/471, H. No: 1130.